ECONOPRINT S.A.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja Bancos

CUENTAS POR COBRAR CLIENTES

CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS

Accionistas

IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (ISD)
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IVA)

CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IMPUESTO A LA
RENTA)

INVENTARIOS
MERCADERIAS EN TRANSITO

INVENTARIO DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACEN

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
Costo Histdrico
EDIFICIOS

MAQUINARIA, EQUIPO,INSTALACIONES y
MUEBLES Y ENSERES
EQUIPOS DE COMPUTACION

VEHICULOS

(-) DEPRECIASCION ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2,015.00

50,016.60

85,191.34

139,007.00

1,342.23
9,685.21

26,754.14

24,678.07

465,899.27

19,509.37
2,818.34
22,616.80

13,562.50

(66,526.95)



OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

Marcas ,Patentes 3,104.82
OTROS ACTIVOS

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 5,333.35
TOTAL ACTIVOS 977,806.29
PASIVOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

Proveedores 148,187.95

Otras cuentas por pagar 122,889.90
OBLIGACIONES PARA INSTITUCIONES FINANCIEROS 42,633.84
CREDITO MUTUO 33,787.70
IMPUESTOS CORRIENTES

Impuesto a la Renta del Ejercicio 2,094.48
BENEFICIOS A EMPLEADOS CORRIENTE

15% particpacion de trabajadores 1,244.57

Obligaciones con el lees 1,313.73

Otros Beneficios a Empleados



PASIVOS NO CORRIENTES
Otros pasivos no corrientes

credito a Mutuo

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO
RESERVA LEGAL

OTRAS RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

10,777.19

135,817.35

403,115.46

30,000.00

4,946.01

28,814.20

3,886.78

8,297.13

977,806.29




