ECONOPRINT S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ACTIVOS		2,015.00		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO				
	Caja Bancos	50,016.60		
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES				
CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS				
	Accionistas	139,007.00		
IMPUESTOS CORRIENTES				
	CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (ISD)	1,342.23		
	CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IVA) CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IMPUESTO A LA RENTA)	9,685.21		
		26,754.14		
INVENTARIOS				
INVENTARIOS				
	MERCADERÍAS EN TRÁNSITO	24,678.07		
	INVENTARIO DE PROD. TERM. Y MERCAD. EN ALMACÉN	465,899.27		
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO				
	Costo Histórico EDIFICIOS			
	MAQUINARIA, EQUIPO, INSTALACIONES y	19,509.37		
	MUEBLES Y ENSERES	2,818.34		
	EQUIPOS DE COMPUTACION	22,616.80		
	VEHÍCULOS	13,562.50		
	(-) DEPRECIASCIÓN ACUMULADA DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	(66,526.95)		

OTROS	ACTIVOS	INTANG	IRI FS

	Marcas , Patentes	3,104.82		
OTROS ACTIVOS				
	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	5,333.35		
TOTAL ACTIVOS		977,806.29		
<u>PASIVOS</u>				
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR				
	Proveedores	148,187.95		
	Otras cuentas por pagar	122,889.90		
OBLIGACIONES PARA INSTITUCIONES FINANCIEROS				
CREDITO MUTUO		33,787.70		
		33,707.70		
IMPUESTOS CORRIENTES				
	Impuesto a la Renta del Ejercicio	2,094.48		
BENEFICIOS A EMPLEADOS CORRIENTE				
	15% particpación de trabajadores	1,244.57		
	Obligaciones con el lees Otros Beneficios a Empleados	1,313.73		

		10,777.19			
PASIVOS NO CORRIENTES					
	Otros pasivos no corrientes	135,817.35			
	credito a Mutuo	403,115.46			
PATRIMONIO	-				
	CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO	30,000.00			
	RESERVA LEGAL	4,946.01			
	OTRAS RESERVAS	28,814.20			
	RESULTADOS ACUMULADOS	3,886.78			
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	8,297.13			
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO					